
【重要】 

令和 6 年 8 月 28 日 

受験生の皆さま 

 

新潟職業能力開発短期大学校 

学務援助課長 

 

 

郵便料金改定に伴う令和７年度学生募集要項（一般入校試験）の一部訂正について 

 

 

 平素から当校の業務運営につきまして格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和６年１０月１日（火）から、日本郵便株式会社が運営する郵便配達サービスの一部が

変更され、郵便料金が引き上げられます。 

 これに伴いまして、当校の一般入校選考試験に係る応募書類をご提出いただく際、受験票返

送用封筒及び合否通知用封筒には、簡易書留速達郵便料金に係る改定後の新料金（下表参照）

分の切手を貼付した上でご提出いただきますようお願い申し上げます。 

 受験生の皆さまにおかれましては、お手数をお掛けいたしますが、ご理解とご了承を賜りま

すようお願い申し上げます。 

簡易書留速達郵便料金 
令和６年９月３０日まで 

（旧料金） 

令和６年１０月１日以降 

（新料金） 

受験票返送用 ７０４円 ７６０円 

合否通知用 ８２０円 ９２０円 

※当校が配布しております「令和７年度専門課程学生募集要項（一般入校試験）」には、改定前

の旧料金が記載されている状況となっておりますので、ご注意いただきますようお願い申し

上げます。 

 

【お問い合わせ先】 

新潟職業能力開発短期大学校 学務援助課 

TEL：0254-22-1781 


